ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПЛАВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2025 г. №413

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН ОТ 21.03.2022 № 443 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПЛАВСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 443 «Об утверждении  муниципальнойй программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку пятую Паспорта муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 1326,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 300,0 тыс. рублей;
2023 год – 298,0 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 264,3 тыс. рублей;
2026 год – 264,3 тыс. рублей;»;

1.2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	300,0
	298,0
	200,0
	264,3
	264,3
	1326,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	300,0
	298,0
	200,0
	264,3
	264,3
	 1326,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие механизмов оказания информационной консультативной, организационной, имущественной  и финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям»
	300,0
	298,0
	200,0
	264,3
	264,3
	 1326,6

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	300,0
	298,0
	200,0
	264,3
	264,3
	 1326,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение)
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 декабря 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район
А.Р. Гарифзянов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
 от 11.03.2025 №413

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании
Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие механизмов оказания информационной консультативной, организационной, имущественной и финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район.

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Развитие механизмов финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки некоммерческих организаций
Задача 2
Создание постоянно действующей системы взаимодействия органов местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций
Задача 3
Поощрение и стимулирование благотворительной деятельности и добровольческого движения в муниципальном образовании Плавский район

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Достижение показателя проведенных мероприятий и реализованных проектов до 20
2. Увеличение количества граждан, принимающих участие в деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций до 300
3. Увеличение количества ежегодной консультационной, правовой, организационной и методической поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в Плавском районе на 2%
4. Создание прозрачной и конкурентной системы муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 1326,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 300,0
2023 – 298,0
2024 – 200,0
2025 – 264,3
2026 – 264,3

3

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие механизмов оказания информационной консультативной, организационной, имущественной и финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Дальнейшее вовлечение населения   Плавского района в процессы   развития НКО и оказание им финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки

	1.1.
	Мероприятие 1
Финансовая   поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	1326,6
	0,0
	0,0
	1326,6
	0,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2023
	298,0
	0,0
	0,0
	298,0
	0,0
	0,0

	2024
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2025
	264,3
	0,0
	0,0
	264,3
	0,0
	0,0

	2026
	264,3
	0,0
	0,0
	264,3
	0,0
	0,0

_________________